www.amunes.es.gov.br

144
DOM/ES - Edição Nº2.128

Vitória, sexta-feira, 21 de Outubro de 2022

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO
DE ANCHIETA/ES, através da Comissão de Pregão/
Registro de Preços, em atendimento ao Decreto n.º
5.679/2017, torna público o registro das Atas abaixo
citadas:
Licitação: PPRP 005/2022 Processo: 12589/2021
IDCidadES: 2022.007E0500001.02.0004

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CHAVEIRO COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO
PARA ABERTURA E FECHAMENTO DE IMÓVEIS QUE
NECESSITAM DE INGRESSO FORÇADA E CÓPIA DE
CHAVE,

EMPRESA: PEDRO DE OLIVEIRA DOS SANTOS,
inscrita no CNPJ sob o n.º 18.061.489/0001-77
Ata: 027/2022

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 20 de Outubro de 2022.

Silvana de Azevedo Alpohim Henrique
Pregoeira - Oficial

Protocolo 954458

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP - Nº 058/2022
PROCESSO Nº: 17.471/2022
TCE-ES sob n° 2022.009E0600017.02.0006.
OBJETO: Aquisição de massa asfáltica (concreto
betuminoso) e emulsão asfáltica para atender as
demandas da Secretaria de Transportes e Serviços
Urbanos - SETRANS. PROCESSO Nº: 17471/2022.
Abertura das propostas: às 12h00min do dia
05/11/2022.
Início da disputa: às 13h00min do dia 05/11/2022.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7080-Ramal 1719
Aracruz/ES, 20 de Outubro de 2022
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 954000

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: 23325/2022

INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA
ASSUNTO: Aquisição de medicamento para
atendimento ao paciente listado abaixo, conforme
determinações judiciais
Na qualidade de ordenadora de despesas,
RECONHEÇO E RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
conforme segue:
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV, da Lei
Federal 8.666/93.
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz e
as empresas relacionadas abaixo:
ORIGEM FARMA LTDA - CNPJ 00.466.223/0001-49
- Valor total do fornecedor: R$ 2.840,00 (Dois mil
oitocentos e quarenta reais).
JUSTIFICATIVA: A aquisição se faz necessária, pois
se trata de cumprimento de decisões judiciais para
serem atendidas em tempo hábil. Dessa forma,
não ocorrendo prejuízo à saúde dos pacientes que
necessitam de tratamento.
Aracruz/ES, 20 de outubro de 2022

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde
Decreto 39.858 de 02/06/202

Protocolo 955033

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: 23342/2022
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA
ASSUNTO: Aquisição de Fórmula Nutricional para
atendimento ao paciente listado abaixo, conforme
determinações judiciais.
Na qualidade de ordenadora de despesas,
RECONHEÇO E RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
conforme segue:
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV, da Lei
Federal 8.666/93.
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz e
as empresas relacionadas abaixo:
TESSAROLO & SOUZA LTDA EPP  - CNPJ
05.915.306/0001-91 - Valor total do fornecedor: R$
1.026,00 (Mil e vinte seis reais).
JUSTIFICATIVA: A aquisição se faz necessária, pois
se trata de cumprimento de decisões judiciais para
serem atendidas em tempo hábil. Dessa forma,
não ocorrendo prejuízo à saúde dos pacientes que
necessitam de tratamento.
Aracruz/ES, 20 de outubro de 2022

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde
Decreto 39.858 de 02/06/202

Protocolo 955036

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.855/2022
ID. CIDADES: 2022.009E0500001.01.0011

OBJETO: Aquisição de 150 bicicletas para suprir
demandas nas Unidades de Saúde da Família -
Agentes Comunitários de Saúde, para percorrer o

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 às 22:04:15 Código de Autenticação: 166126e3